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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI 'NOTA DE EMPENHO N. 464/2[
e e e s i e e +
SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) |
CNPJ-MF': 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR [
e e R s it b +
CREDOR. .: JOAQ CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
|coprco. . : 237/2 TELEFONE :
e e N N +
|REQUISICAO 80 | PROCES.. : | LICTTACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
R B e e o e Lo O DELLCH (S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 0o 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSQ LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
T e b o i L, oD 000 +
Quantid. |Un. Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
2,500 DESLOCAMETNO A P.ALEGRE DE 03 A 05
AGOSTO P/PARTICIPAR CURSO NO IGAM
SOBRE LICITACAQ NOS DIAS 04 E 05
DE AGOCSTO 466,0000 1.165,00
<=>
<=>
e
<=>
<=>
et
<=>
Q=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
B e e e +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.165,00 |
T coetightt et SO S S S M e sl +
| DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAQO:- BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e M Bttt e Lo P G 4 -

DATA f SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOI SALDO DA VERBA
02/08/2022 | 22.822,00 1.165,00[ 21.657,00
Declarc que recebi e Resp. da Contabil. RECTIGBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / o Em / # O valor deste empenho, pelc gque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /. /
RESP. LIQUIDACAQ RUBENS DA S. MARTINS
____________________ s T
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
dests QUNNEAES | shmm—c g L o
/ / / / Banco:
N. cheque N. conta:_
|
e e s e L R N +
Centabilidade



______________________________ +__—_-—_——_——-—--—-_—--——_——_+
| LEGISLATIVO MUNICIPTO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N. 466/9|

SARANDI 99.560.000

NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-ME': 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600

EMPENHO REGULAR

e e
CREDOR..: JOAO CARLOS DA STLVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO. . : 237/2 TELEFONE :
|REQUTSTORG 30 T TnSII I +
|REQUISICAD 39 |PROCES. : |LICcTTACRO: /0000 |NAO SE APLICA (NS l
+

PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAQ DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

[ Gt T T e oD RTPE DO SHiGR 0D +
Quantid. |un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

DESLOCAMENTO 2 P.ALEGRE DE 03 A 05

AGOSTO PARTICIPAR CURSO NO IGAM

IND.CFE ART.4, INC I DA RES.02/22 900, 0000 900,00

L=3
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=5
<=> |
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<=>
s
<=>
<=
s s TN N . A +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 900,00 |
SR e e § T MR +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: (0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
| mRma T e L OONARE0 Taclus ERGE. +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/08/2022 3614277 900, 00 37.242,77
Declaro que recebi ef Resp. da Contabil. RE € I Bio
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / Vi Em / / 0 valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAQ RUBENS DA S. MARTINS

____________________ T e

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |--emoooeeo__ '
£ i 4 / Banco:
N. cheque: N. conta

PSR ce e SN S +
Contabilidade



- " Estado do Rio Grande do Sul
‘. %, % Camarade Vereadores de Sarandi — RS
P et Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 039/2022

' DOTAGAO: 970/9
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

O Vereador Jodo Carlos da Silva Alves, vem através deste requerer indenizacao, tendo em

vista a utilizacéo de veiculo particular a servigo da Céamara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracdes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IMT-7950, de minha propriedade
no periodo de 03 a 05 de agosto de 2022.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais.)
CONTA: 35.169200.0-3 BANCO: Banrisul AGENCIA: 0417

ROTEIRO AlSarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
PERCORRER: | Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Curso com o tema: ‘O Novo Regime de Licitagdes e Contratos Administrativos — Lei n°®

14.133". - IGAM — Instituto Gamma de Assessoria a Orgéos PUblicos.

Sarandi/RS, 01 de agosto de 2022.

Vﬁ’ Alves = |vete Maria Santolin Braga S
Controladora

[ .
Airton Ontiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossij

REQUISICAO DE DIARIA N° 080/2022

VEREADOR:

NOME: Jodo Carlos da Silva Alves — Cddigo 237/2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 a 05 de agosto de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 Diarias (c/pernoite) e 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1.165,00 —70% DO VALOR: R$ 815,50.

CONTA: 35.169200.0-3 BANCO: Banrisul AGENCIA: 0417

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
= Curso com o tema: “ O Novo Regime de Licitacdes e Contratos
Administrativos — Lej n° 14.133", - IGAM - Instituto Gamma de

Assessoria a Orgdos Publicos.

Sarandi/RS, 01 de agosto de 2022.

D Se N

Airton Ontiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail; camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




"% Estado do Rio Grande do Sul
]

" % % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
-t ! Palacio Naum Grossi

Recebido em@ikzg_lj;,

AS(ZQ-%S E Horas
REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr.

AIRTON ORTIZ .

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até Porto
Alegre/RS a fim de participar do Curso “O Novo Regime das Licitacdes e Contratos
Administrativos — Lei n® 14.133”, realizado pelo IGAM — Instituto Gamma de Assessoria
a Orgdos Publicos. Com saida de Sarandi aproximadamente as 13h do dia 03/08/22,
tendo em vista que o curso inicia no dia 04 de agosto (quinta-feira), as 8h30min e tendo
seu encerramento, no dia 05/08 (sexta-feira), as 12h. Solicito a autorizag&o para que o
Assessor Legislativo da Bancada do PP, Renan de Oliveira, possa me acompanhar na
viagem e no curso

E importante frisar que o veiculo utilizado seréd o veiculo Vectra, PLACAS:
IMT-7950, de minha propriedade.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 01 de agosto de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Ric Grande do Sul

g Ty Camara de Vereadores de Sarandi — RS
"‘:,‘-'* M y Paldcio Naum Grossi

Sananty

»

7

(

REQUERIMENTO VIAGEM
»  AO EXMO. Sr. Recebido em(Z/0Y 122
AIRTON ORTIZ As09 .49 .._Horas
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Z
SARANDURS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagéo para me deslocar até Porto
Alegre/RS a fim de participar do Curso “O Novo Regime das Licitactes e Contratos
Administrativos — Lei n°® 14.133", realizado pelo IGAM - Instituto Gamma de Assessoria
a Orgaos Publicos. Com saida de Sarandi aproximadamente &s 13h do dia 03/08/22,
tendo em vista que o curso inicia no dia 04 de agosto (quinta-feira), as 8nh30min e tendo
seu encerramenta, no dia 05/08 (sexta-feira), as 12h. Solicito a autorizag&o para que o
Assessor Legislativo da Bancada do PP, Renan de Oliveira, possa me acompanhar na
viagem e no curso

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Vectra, PLACAS:
IMT-7950, de minha propriedade.

Sendo o que tinhamos para © momenio e cerios de sua compreenséo,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 01 de agosto de 2022.

i

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




O Novo Regime das Licitacées e Contratos
Administrativos - Lei n° 14.133

Datas

04/08/2022 08h30min - 12h
04/08/2022 13h30min - 1'7h30min
05/08/2022 08h30min - 12k

Programa

1. Aspectos Introdutérios
1.1 Abrangéncia da Lej

1.2 Vigéncia, regulamentos essenciais e aplicabilidade no periodo de transicao - art. 191
1.3 Principios

1.4 Conceitos

1.5 Planejamento na Nova Lei de Licitacses

2. Dos Agentes Piblicos Atuantes nas LicitacGes

2.1. Agente de Contratagao

2.2. Comissées de Contratacio

2.3. Designagéo, Responsabilidades e Impedimentos

3. Do Processo Licitatério

3.1. Aspectos Gerais

3.2. Participacdo na Licitacdo

3.2.1 Dos Impedimentos a Participacao

3.4.2Da participacdo de ME e EPP — regras da nova Lej de Licitacdes
3.3. Modalidades de Licitacgo

3.3.1. Pregao

3.3.2. Concorréncia

3.3.3. Concurso

3.3.4. Leilao

3.3.5. Dialogo competitivo.

3.4. Fases do Processo Licitatorio

3.4.1. Preparatéria

3.4.1.1. Planejamento das Compras

3.411.2 Da Indicacdo de Marca

3.4.1.1.3 Da Padronizacao e Catalogo Eletronico

34114 Da Exigéncia de Amostras, Prova de Conceito e Carta de Solidariedade
34115 Do Parcelamento das Compras

3.4.1.2, Planejamento de Obras e Servigos de Engenharia
3.4.1.3. Planejamento de Servicos em Geral

3.4.1.4. Audiéncia Publica

3.4.1.5. Instrugdo do Processo de Licitacdo




Publico-Alvo

Prefeito, vice-prefeito, secretirios de governo, vereadores, diretores, chefes, gestores publicos, procuradores,

Investimento Individual

Para érgios e entidades assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Online R$360,00
Para érgios e entidades nio assinantes dos informatives do IGAM - Modalidade Online R3460,00
Para érgios ¢ entidades assinantes dos informativos do 1GAM - Modalidade Presencial R$520,00

Para érgios e entidades nao assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Presencial R§620,00

Professores

VOLNEI MOREIRA DOS SANTOS

Advogado, atua como consultor Juridico na 4rea de Licitagdes e contratos administrativos desde
1994; Foi professor no Curso Sequencial de Gestio Pablica na Universidade de Caxias do Sul -
UCS (2003 -2005). E autor dos livros: A Lei do Pregio no Municipio, Editora Verbo Juridico
(2007), ¢ Descomplicando a Licitacao Piblica, (IGAM 2015), Consultor e Instrutor de cursos no

Observacdes

Empenho

O empenho devers ser feito em nome de IGAM Corporaiivo Cursos e Assessoria LTDA. CNPJ:
07.675.477/0001-16

Inscricio

A inscrigdo ¢ assegurada mediante pagamento ¢/ou copia de empenho encaminhada para cursos@igam.com.br.




| Estado do Rio Grande do Sul
,' i“ % Camara de Vereadores de Sarandij — RS
2 Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIAS 03, 04 e 05 DE AGOSTO DE 2022

No dia 03 de agosto de 2022, aproximadamente as 11h30, me desloquei de
Sarandi com destino a Porto Alegre, acompanhado pelo Assessor Legislativo da Bancada
do PP, Renan de Oliveira. Chegando em Porto Alegre, por volta das 17h, nos dirigimos
diretamente para o Palécio Farroupilha — Assembleia Legislativa do RS onde haviamos
agendado visita no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo. O nobre deputado
estava cumprindo compromissos junto ac Palacio Piratini, com isso, fomos recebidos pelo
Assessor Jodo Jacob Seibel, onde tratamos de alguns assuntos de interesses da nossa
comunidade, sendo que, a assessoria do deputado se disponibilizou em transmitir e
repassar as nossas demandas ao mesmo. Também haviamos agendado uma visita ao
Gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra, onde estivemos e fomos recebidos pelo
Assessor Parlamentar, André Cunha, pois o deputado estava realizado agendas fora da
capital gaucha. No entanto, repassamos as nossas demandas e a assessoria
encaminhara ao nobre deputado, todos os assuntos pertinentes ao nosso municipio em
geral.

No dia 04 de agosto, teve inicio o Curso realizado na Sede do IGAM em Porto
Alegre, com o tema: “O Novo Regime das LicitagSes e Contratos Administrativos — Lei n°
14.133". O curso foi ministrado pelo Instrutor Volnei Moreira dos Santos, que além de
consultor e instrutor do IGAM é Advogado e autor dos livros: “A Lei do Pregéo no
Municipio” e “Descomplicando a Licitagdo Publica’. Na quinta-feira, dia 04 de agosto as
aulas foram realizadas das 8h30 as 12h e 13h30 as 17h30. Na sexta-feira, dia 05 de
agosto o periodo letivo foi somente pela parte da manha, das 8h30 as 12h.

Encerradas as agendas e compromissos na capital gaticha, retornei a Sarandi, na
sexta-feira (05), aproximadamente as 13h45min, chegando em Sarandi por volta das
18n30min.

2

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sy/

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Paldacio Naum Grossi

Por fim, ressalto que o objetivo principal da viagem até Porto Alegre era a
participacdo no curso, a fim de me especializar cada dia mais, para poder cumprir um
papel atuante, tendo a fiscalizagdo como objetivo dentro do Poder Legislativo. Cabe frisar
que foi de grande valia e aprendizado, tendo em vista as diversas novidades que a Lei n°®
14.133 passa a ter, bem como, as alteracdes em referéncia a Lei n° 8.666. E importante
estar atento as mudancas das leis, principalmente quando se trata de licitagbes e
contratagdes que envolvem o Poder Executivo e Legislativo.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de minha
propriedade, Placa — IMT-7950.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 08 de agosto de 2022.

"f.":‘_ .‘

Lidef 8 Banfada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

\ Emitida em: §Competéncia: §R’.:af»dig.u:n de Verificagio:
] N°: 2022/ 6982 o ; 05/08/2022 08:12:17 05!&@[2022 b6cfaa6s 3
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigde Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

? Tomador dofs) Servigo(s)

| CPFICNPJ: 665.092.970-00 Inscrigdo Municipal:
JOAC CARLOS DA SILVA ALVES

 SANTO ONOFRE, 787 - CENTRO Cep: 99560000

| Sarandi RS

Telefone: Email:

i

. Discriminagéio dofs) Servigo(s)

HOSPEDE: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
- VALOR DA HOSPEDAGEM DO DIA 03/08/2022 A 05/08/2022
DIARIA E ESTACIONAMENTO

%\A:\{ajpmgﬁg;oxi_madq_ dos Tributos: R$ 12,50 (5,00%_2,1. o e e
Gédigo de Tributagdo Municipal:
90100100 :

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacao e gorjeta,
quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sabre Servigos)."

Co.dIMunicipig'd;a incidéncia do ISSQN: ‘Natureza da Operacéo:

4314902 / Porto Alegrs 1 - Tributagéo no municipio

R Pt ) b Regjm_gmfgspeciar de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional T I L U S
- Valor dos servigos: R$ 250,00 | | Valer dos servigos: R$ 250,00 o

) Descontos: " RE 000 || () Deduges: R$000
- Eéigﬁggéwshﬁégé\%g . R$ 0,00 ki {-) Desconto Incondicionado: RS UOOM ' g
- [-) 1SS Retido na Fonte: _____R$0,00 | (=) Base de Calculo: R$ 250,00 B
 Valor Liquido: R$ 250,00 | | (x) Aliquota: 0% N
k. N R T R e . | (=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengdes Federals: SR : S —

Pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CsLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retenges: R$ 0,00

Outras Informacées:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de [PI,

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-307 - Forto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




COME GROSST DE COMG LYDA - BEIRA CAHRO
CHP: 92,647, 073/0005-34 TE: 1330058497
ROD ER 386, SN. KN 137, BETRA CAMPA, SERANLI - RS
FONE: (054)3361-2365
DRAFE NFC-2 Docuneato uxiliar da Nots Fiscal
o U2 Consunidor Eletranica - Uia Consumidar
HFC-g ndn pernits aErqueitamantu de crédito de ICHS
nissan Nornal

Codige Deserivdg by Gtde Un U1 Unit Totdl
5 GR - GRSOLINA AUITIVADR 22,380 LT 559 125,10
Subtatal R§ 125,10
valor Total R$ ‘ 125,10
Forma de Paganento: DINKEIRG 150,10
Troco Dinheiro: 25,00

Trib serox k5 0,00 Fad | R 21,27 Est | 19 0,00 an | Fones To67
(22.2.6)

WFC-g ne: 333260 Sarie: 5 Enissdo; 03/08/2022 11-47
Lonsulte aela Chave dg feessa en: sefaz. 5,90y brinfee
4322 0892 6470 2300 0534 £500 5000 3382 5013 5igy 4177

Eunsu?té-ﬂia Léi{uf-&é dR ﬂude-

Prot. de Autorizacéo: 143221151640452 03/08/2002 11:47:06

Observacdes: THT7950
Caixa: 3335

e o~ - TUBTESSD pOT Aran Sistemss - argosistesas. cos

ESTACT ONAMENTD

ROTATIVG - PoA

MUNICIPID [F
PORTD ALEGRE - RS

ZONA AZUL. BRASIL
Services Admimistratives
CNP.J: 07 653, 961,/0001-44

I0: 20848 - oo 21589
03/08/22 - 17:36 - kg 2.00
Tenpo adge v do:—00: 52
Yalido ate:

03/08/22
18:28

Yeiculo Placa:

IMT-7950

Balxe o aplicativo
Digipare no Swartphone
pelo Google Play,

Apple Store oy Windows
e antecipe suas compras




Dacurents Fiscal Equivalente IN 1.731 REB Docusento Fiscal Fauivalente IN 1.731 RFB

; ; AU Y - 77 14:10:43
CRUTRSUL CNPS: 32,16 j01-00 03.08.2022 12:35:02 CCAUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 05.08,2027 1

p%tﬁué$§;5:IEEééf%hb:gfégﬁgi?bglrggﬂdmdn?'S%ﬁ%i ) Pio- Moilenearo @ga:ﬂs thta "E‘“%“ﬁ?“?‘:5§§i§ggg
BFE: 001000700%165%543UB20339314Ch Placa: AKX9999 DE: 0010004008 16557153430074535 itace:
Passe: o1 Unloe:RE 5,20 Dinhedro A L asse: O Ualor:Re 5.20 DUUNETYD, o v ke 0.00
TRIG.© 16.74% CIGPT) Recebidu: 5.20 Traca: RS 0.00 TiTR.; 18,24% (IHPTJFRecebzdn. 5.20 Traco:
Reeife: | IGKQGORPIEH ! ecito: WRQOPHRPIBS e
Para incluir place, CPE/CHPY no dug. fiseal gaujvalents, gq;gsénglgé;tg}a;aﬁ Ezfaggzélngu$§5} e T
BCRSSH 0 POrLIL WA EATU IO N 29 ata £ e EHCRAERC LA, 0BGO - 00D 0230

Documento Fiscal Eguivaiente IN 1.731 RFB

_ Bocunento Fiseal Equivalente TN 1.731 RFR LCRVIASUL CHP.J: 32,161.500/0001-00 05.08,2022 14:48:35
CERUTASUL CHPJ: 32.151.500/0001-00 03,06.2022 13:85:21 PO - Paverann Vin:07 Horte Areecadador: 51555

Ph - Fontoura X

B ¢ Uia:04 Sul Ariecadedor:59404 DFE: BO1000S007168572171504B6 79600 Placs: ¥XX9999
UFE: DB1000H0041 i

M03431501T Plase: KAZ9949 Cimgse: 01 Valor:RS$ 5,20 Dinheiro
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4 Assembleia
Legislativa

" Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o vereador JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022,

Atenciosamente,
A |
\ /
o
J u/k 0 U"\ /‘ZQ
\

Gleice Borba
Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1102 | Centro Historico | CEP: 90010-300 | Porto Alegre /RS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




s Assembleia
(4] Legislativa

oy Ty =
. "z Estadodo o Grande do Sul

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que o Vereador e Lider da Bancada
Progressista, JOAO CARLOS DA SILVA ALVES. CPF 665.092.970-00.
esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra, no dia 05 de agosto de
2022, solicitando o apoio do Deputado as demandas relacionadas ao
municipio de SARANDI, junto aos érgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

JOAO VITORF YE CASTRO

ASSESSORE AMENTAR
GABINETE DEPUTADO SERGIO TURRA

=3

Gabinele Deputado Sérgio Turra

T Sergio .

urra

Lider dao Partido Progressista
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